

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SEUMA

OBRA: PARACICLOS

DATA: 17/05/2018

TABELA: SEINFRA 24.1-DESON.

BDI: 24,52%


ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
<b>1</b>		<b>PARACICLO - (# LOVE)</b>					<b>R\$ 9.021,07</b>
1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,36	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 10,84
1.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 160,55
1.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,36	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 36,62
1.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	10,86	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 94,52
1.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	5,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 8.711,54
1.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	8,27	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 7,00
<b>2</b>		<b>PARACICLO - (# PEACE)</b>					<b>R\$ 10.825,25</b>
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,43	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 12,95
2.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,43	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 191,77
2.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,43	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 43,74
2.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	13,03	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 113,41
2.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	6,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 10.453,85
2.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	11,26	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 9,53
<b>3</b>		<b>PARACICLO - (# BIKE)</b>					<b>R\$ 9.020,98</b>
3.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,36	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 10,84
3.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 160,55
3.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,36	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 36,62
3.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	10,86	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 94,52
3.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	5,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 8.711,54
3.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	8,16	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 6,91
<b>4</b>		<b>PARACICLO - (# OCUPASOBRAL)</b>					<b>R\$ 21.647,29</b>
4.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,86	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 25,89
4.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,86	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 383,54
4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,86	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 37,48
4.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	26,06	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 226,82
4.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	12,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 20.937,70
4.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	18,73	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 15,86
<b>5</b>		<b>PARACICLO - (# GENTILEZA)</b>					<b>R\$ 18.048,69</b>
5.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,72	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 21,68
5.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,72	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 321,11
5.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,72	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 73,24
5.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	21,72	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 189,05
5.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	10,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 17.423,09
5.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	24,23	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 20,52
<b>6</b>		<b>PARACICLO - (+ RESPEITO)</b>					<b>R\$ 16.244,30</b>
6.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,65	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 19,57
6.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,65	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 289,89
6.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,65	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 66,12
6.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	19,55	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 170,46
6.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	9,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 15.680,78
6.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	21,00	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 17,73
<b>7</b>		<b>PARACICLO - (+ AMOR)</b>					<b>R\$ 9.026,90</b>
7.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,36	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 10,84
7.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 160,55
7.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,36	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 36,62
7.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	10,86	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 94,52
7.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	5,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 8.711,54
7.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	15,15	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 12,83
<b>8</b>		<b>PARACICLO - (+ LIMPEZA)</b>					<b>R\$ 12.634,42</b>
8.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,50	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 15,05
8.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,50	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 222,99
8.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,50	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 50,86
8.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	15,20	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 132,50
8.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	7,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 12.196,76
8.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	20,15	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 17,06
<b>9</b>		<b>PARACICLO - (+ PAZ)</b>					<b>R\$ 7.222,02</b>
9.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,29	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 8,73
9.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,29	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 129,33
9.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,29	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 29,50
9.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	8,69	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 75,64



SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SEUMA  
OBRA: PARACICLOS  
DATA: 17/05/2018

TABELA: SEINFRA 24.1-DESON.  
BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
9.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	4,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 6.969,23
9.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	11,32	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 9,59
<b>10</b>		<b>PARACICLO - (+ ARTE)</b>					<b>R\$ 9.026,90</b>
10.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,36	R\$ 24,18	R\$ 30,11	R\$ 10,84
10.2	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,36	R\$ 358,16	R\$ 445,98	R\$ 160,55
10.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,36	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 36,62
10.4	C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	10,86	R\$ 6,99	R\$ 8,70	R\$ 94,52
10.5	COMP. EXT. 01	LETRA METÁLICA PARACICLO	UN	5,00	R\$ 1.399,22	R\$ 1.742,31	R\$ 8.711,54
10.6	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	15,15	R\$ 0,68	R\$ 0,85	R\$ 12,83
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>							<b>R\$ 122.717,82</b>

  
ANTONIO NAZARENO DA SILVA LINHARES  
TECGº DA CONST. CIVIL  
CREA: 330466-D